
事 務 連 絡 

平成２９年２月８日  

 

HUMAP参加大学国際交流担当部局長 様 

 

      (公財)ひょうご震災記念２１世紀研究機構 

                        学術交流センター長 

 

平成２８年度HUMAP参加大学間の留学生交流実績について（照会） 

 

 時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 HUMAPの推進につきましては、いつも格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今後の留学生交流支援事業等を推進するにあたり、下記のとおりHUMAP大学間の交流実績を把握

させていただきたく存じますので、ご回答をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 回答様式 

(1) HUMAP参加大学間の交流状況（様式１）    

(2) 平成２８年度留学生交流実績（様式２）      

 

２ 回答期限   平成２９年３月６日(月) ※下記あてにE-mailにてお送りください。 

 

３ 作成要領    

(1) 共通事項 

 受入・派遣開始日が平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日までのHUMAP参加大学

間の留学生交流で、期間が１年以内のもの（奨学金の有無・種類は問いません。） 

 (2) HUMAP参加大学間の交流状況（回答様式１） 

  ア 奨学金の受給有無に関わらず、交流先大学毎・期間別に該当人数を記載ください。 

  イ 年度別（年度は、受入・派遣開始日で分けてください）で、留学期間（6ヶ月以上1年

以内・3ヶ月以上6ヶ月未満・1ヶ月以上3ヶ月未満・1ヶ月未満）毎に記載ください。 

 (3) 平成２８年度留学生交流実績（回答様式２） 

  ア 優先地域大学(回答様式１の「優」欄に○印がある大学)には、○を記載してください。 

  イ 奨学金内訳欄は、以下の①～④の分類毎に該当人数を記載してください。 

①JASSOの留学生交流支援制度（協定受入／協定派遣）によるもの 

②当機構からのHUMAP奨学金によるもの 

③その他奨学金制度によるもの（大学独自の制度、その他制度） 

④奨学金を受給せず私費によるもの 

ウ 同一の交流先でも留学開始月や期間が異なる場合は、分けて記載してください。 

 

４ その他  様式は、http://www.hyogo-al.jp/download/からダウンロード可能です。 

※該当する交流が無い場合も、その旨お知らせください。 

 

【問合先・回答先】 （公財）ひょうご震災記念 21世紀研究機構 学術交流センター事業課 中野 

            〒651-0073 神戸市中央区脇浜海岸通1-5-2 人と防災未来センター東館6階 

            TEL 078-262-5714 FAX 078-262-5122  E-mail nakanoa@dri.ne.jp  

http://www.hyogo-al.jp/download/

